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تدارک تلویزیون برای ماه محرم چیست؟
معرفی سریال ها از »در کنار پروانه ها« تا »معصومیت از دست رفته«؛

ماه محرم یکی از مناسبت هایی است که تلویزیون 
ســعی می کند تا آثار مختلفی را برای پخش آماده 
کند. در میــان این آثار ســریال های مختلفی هم 
دیده می شــود که با روایت هــای متفاوت تلاش 
دارند مخاطــب را با خود همراه کنند. شــاید اوج 
جذابیت سریال های این ماه به دهه هشتاد باز گردد. 
سال هایی که حسن فتحی، محمدحسین لطیفی، 
داوود میرباقری و سامان مقدم حضور پر رنگ تری در 
تلویزیون داشتند و صدا و سیما نیز برنامه منظم تری 
برای پخش این سریال ها در نظر داشت. مدتی است 
که تلویزیون یا آثار مناسبتی کم تری می سازد، یا این 
آثار کیفیت سابق را ندارند. آنچه در ادامه می خوانید 
گزارشی است از خبرآنلاین درباره سریال هایی است 

که احتمال دارد با آغاز ماه محرم روی آنتن بروند.
 شبکه یک و ســریالی که دیر پخش 

می شود
شبکه یک سیما یکی از شبکه های اصلی در ساخت و 
پخش سریال است. اما امسال نیز مانند سال گذشته 
تصمیم دارد تا در دهه اول محرم، مراسم عزاداری 
را پوشــش دهد. تکلیف پخش برنامه در دهه اول 
محرم مشخص است اما به گفته مدیران شبکه طبق 
گفت وگوهایی که انجام شده احتمالاً سریال »۸۷ 
متر« کیانوش عیاری، پس از ســال ها در دهه دوم 

محرم روی آنتن تلویزیون بیاید.
سریال ۴۰ قســمتی »۸۷ متر« برای نخستین بار 
مرداد سال ۹۶ کلید خورد و دی ۹۹ به پایان رسید؛ 
در این مدت زمان مشکلات مالی، بارها تولید سریال 
را متوقف کرد. این اتفاق معمولاً برای سریال های 

تاریخی رخ می دهد. از زمان آغاز ساخت این سریال 
تا حالا، حسین محب اهری و علی انصاریان، دارفانی 
را وداع گفتند و این تأخیر در ساخت و پخش سریال 
باعث شد تا علی انصاریان نتواند ماحصل کارش را 

ببیند.
داستان سریال »۸۷ متر« درباره دو خانواده خلیلی 
و پوردورانی اســت که صبح روز اسباب کشــی به 
خانه جدید، متوجه می شــوند فروشنده، این خانه 
۸۷ متری را بــه هر دوی آن ها فروختــه و در واقع 
کلاهبرداری کرده اســت. علی دهکردی، مهران 
رجبی، فریبا کامران، شــهین تســلیمی، حسین 
ســلیمانی، دیبا زاهدی، علی ســلیمانی، زنده یاد 
حســین محب اهری، شــبنم عرفی نژاد، داریوش 
کاردان، فریده سپاه منصور، سعید پیردوست، مریم 
سلطانی و محمد بحرانی بازیگران این مجموعه را 

تشکیل می دهند.
کیانوش عیاری تا کنون تنها چهار ســریال برای 
تلویزیون ساخته است که هیچ یک از آن ها مناسبتی 
نبوده و دو فیلم سینمایی آخر او با نام های »کاناپه« و 
»خانه پدری« نیز اجازه پخش ندارند. با توجه به ژانر 
این سریال بسیار دور از ذهن است که پخش آن در 
دهه دوم محرم آغاز شود. باید منتظر ماند و دید در 
آستانه ماه محرم، تلویزیون بالاخره کنداکتور خود 

را اعلام می کند یا خیر.
 تنها برنامه مشخص تلویزیون

در حال حاضر تنها شبکه ای که برنامه خود را 
به صورت مشخص از فروردین اعلام کرده، شبکه دو 
سیما با سریال »در کنار پروانه ها« است. این روزها 

»در کنــار پروانه ها« با کارگردانــی داریوش یاری 
فیلم برداری می شود تا در ایام محرم روی آنتن برود.
سریال ویژه »در کنار پروانه ها« درامی خانوادگی با 
پس زمینه های مذهبی است که تهیه کنندگی آن را 
بهروز مفید برعهده دارد. اوایل خرداد تهیه کننده 
ســریال از پخــش آن در ماه صفــر و از نیمه های 
شهریور خبر داد، اما در آخرین گفت وگویی که این 
تهیه کننده داشته است از فشردگی روند تولید برای 
رساندن به پخش در ماه محرم از هشتم شهریور خبر 
داد و تا کنون هم حدود ۷۰ درصد از سریال مقابل 
دوربین رفته و تدوین شده است. این یعنی این که 
احتمالاً پخش ســریال »در کنار پروانه ها« در دهه 

اول محرم ممکن نیست.
 برنامه های نامشخص شبکه سه

شبکه سه ســیما هم اخیراً تصمیم گرفته 
است تا در مناسبت ها سریال غیرمناسبتی پخش 
کند و کارهای خود را در لحظــه آخر انجام دهد تا 
هم مخاطب هم سازنده سریال را شگفت زده کند. 
سریال »بوتیمار« با کارگردانی علیرضا نجف زاده، 
در ابتدای کار قــرار بود که در نــوروز ۱۴۰۰ روی 
آنتن تلویزیون برود، اما لحظه آخر سریال »گاندو« 
با کارگردانی جواد افشار که به صورت نیمه، آماده 
شده بود و هیچ ارتباطی با نوروز نداشت، روی آنتن 
تلویزیون مخاطبان رفت و پخش آن هم ناتمام ماند.

حالا هم پس از چهار ماه آن نیمه باقی مانده از گاندو 
آماده نمایش است تا روی آنتن شــبکه سه برود، 
اما پخش آن هر روز جابه جا می شــود. این سریال 
۴۰ قسمت است که ۲۷ قسمت دیگر از این سریال 

باقی مانده و پخش آن تا اوایل شهریور ادامه خواهد 
داشت. احتمالاً پس از »گاندو« هم آنتن شبکه در 
اختیار سریال »نیمروز تا تهران« قرار بگیرد که البته 

آن هم سریال محرمی نیست.
 شبکه پنج ســریال هایش را آرشیو 

می کند
شبکه پنج ســریال تولیدی در این ایام ندارد و قرار 
اســت مجموعه ای را به صورت تأمینی روی آنتن 
ببرد. این شــبکه در ماه رمضان هم هیچ برنامه ای 
نداشت. از طرفی هم نام ســریال »زن زندگی، مرد 
زندگی« با کارگردانی غلامرضا رمضانی و ســریال 
»روزگار جوانی« با کارگردانی اصغر توسلی به گوش 
می رســد که بعد از ایام محرم روی آنتن این شبکه 

تلویزیونی برود.
البته این شــبکه یک ســریال با نام »رعدوبرق« با 

کارگردانی بهروز افخمی هم داشــت که قرار بود 
در ماه رمضان روی آنتن برود که این اتفاق نیفتاد. 
شبکه پنج درحالی قرار نیست سریال جدیدی را به 

نمایش دربیاورد که سه سریال ساخته شده دارد.
 تحولی در صداوسیما

از زمان ساخته شدن سریال »مختارنامه« تا 
کنون که حدود یک دهه از آن می گذرد، تلویزیون 
هر سال این سریال را در شبکه های مختلف پخش 
می کرد اما امســال تصمیم گرفت تا این سریال را 
از هیچ شبکه ای پخش نکند. شــبکه آی فیلم نیز 
تصمیم دارد ۴ سریال »آرام می گیریم« با کارگردانی 
روح اله ســهرابی، »مرضیه« بــا کارگردانی فلورا 
ســام، »زمین گرم« با کارگردانی سعید نعمت اله 
و »معصومیت از دســت رفته« با کارگردانی داوود 

میرباقری را روی آنتن ببرد.

فرهنگوهنر
Culture And Art

استقبال سرد گیشه از »جوخه انتحار«؛

 ابرقهرمانان در گیشه 
شکست خوردند!

ایرنا: فیلم پرهزینه »جوخــه انتحار« برخلاف 
پیش بینی ها شروعی ناامیدکننده در گیشه داشت 
و در سه روز اول اکران تنها ۲۶ میلیون و ۵۰۰ هزار 

دلار فروش کرد.
سرانجام انتظارها به پایان رسید و فیلم ابرقهرمانی 
جوخــه انتحــار )The Suicide Squad( بــه 
کارگردانــی جیمز گان ششــم اوت )جمعه، ۱۵ 
مرداد( در سینماهای آمریکا اکران شد. اما برخلاف 
انتظارها این فیلم در ۴ هزار و ۲ ســالنی که روی 
پرده رفته بود تنها ۲۶ میلیــون و ۵۰۰ هزار دلار 
فروش کرد و با وجود صدرنشــینی در گیشه آخر 
هفته آمریکای شــمالی، شــروعی ناامیدکننده 

داشت.
عوامل بسیاری در استقبال سرد گیشه از جوخه 
انتحار دخیل بودند؛ از افزایش نگرانی ها از گسترش 
کرونای نوع دلتا گرفته تا اکران همزمان این فیلم 
در ســرویس اســتریم اچ بی او مکس. با توجه به 
تداوم شیوع کرونا، فروش افتتاحیه زیر ۳۰ میلیون 
دلار چندان عجیب و دور از انتظار نیست اما این 
میزان از فروش برای فیلمی مثل جوخه انتحار که 
۱۸۵ میلیون دلار بودجه صرف ساخت آن شده و 
میلیون ها دلار صرف تبلیغش، کمی ناامیدکننده 
بود. این فیلم ابرقهرمانی در سه روز گذشته در ۷۰ 
کشــور جهان نیز ۳۵ میلیون دلار فروش کرد و 
مجموع فروش آن در گیشه جهانی به ۷۲ میلیون 

و ۲۰۰ هزار دلار رسید.
با این وجود تحلیل گران صنعت ســینما با توجه 
به امتیــاز ۹۲ درصدی جوخه انتحــار جدید در 
ســایت راتن تومیتوز که امتیاز منتقدان سراسر 
جهان به یک فیلم را خلاصه می کند، انتظار شروع 
پرقدرت تری از این فیلم داشتند. اما عملکرد این 
فیلم از فیلم ابرقهرمانی زن شگفت انگیز ۱۹۸۴ که 
دسامبر سال گذشته در حالی که تنها ۳۵ درصد 
سینماهای آمریکا بازگشایی شده بودند و خبری 
از واکسن کرونا هم نبود اکران شد، چندان موفق تر 
نبود. زن شــگفت انگیز ۱۹۸۴ در آن شرایط ۱۶ 
میلیــون و ۷۰۰ هزار دلار فروش کــرد در حالی 
که امروز بیش از ۸۵ درصد ســینماهای آمریکا 
و کانادا بازگشایی شــده اند و فرق محسوسی در 
فروش جوخه انتحار ندیدیم. ایــن آخر هفته در 
گیشــه آمریکای شمالی، فیلم گشــت وگذار در 
جنگل با ۱۵ میلیون و ۷۰۰ هزار دلار فروش پس 
از جوخه انتحار در رتبه دوم پرفروش ترین فیلم ها 
قرار گرفت و فیلم روانشناختی و مهیج پیر ساخته 
ام.نایت شــیامالان با ۴ میلیون و ۱۰۰ هزار دلار 

فروش سوم شد.
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»قهرمانِ« ایران در جمع شانس های کسب اسکار قطع ارتباط جنیفر آنیستون با واکسن نزده ها»مسیر معکوس« ایرانی در پکن
مهر: یک مجله سینمایی آمریکایی از فیلم »قهرمان« ساخته »اصغر فرهادی« به عنوان 
یکی از شانس های کسب جایزه بهترین فیلم در اســکار ۲۰۲۲ یادکرد. مجله سینمایی 
ورایتی به رسم هرسال فهرستی از نامزدهای احتمالی جایزه اسکار بهترین فیلم منتشرکرد. 
براساس پیش بینی ورایتی، فیلم های خاندان گوچی ساخته ریدلی اسکات، بالا را نگاه نکن 
ازآدام مک کی، تراژدی مکبث ازجوئل کوئن، شاه ریچارد به کارگردانی رینالدومارکوس 
گرین، کوچه کابوس ساخته گی یرمو دل تورو، تیک، تیک... بوم! ساخته لین مانوئل میراندا 
و... بخت های اول دریافت جایزه بهترین فیلم در نودوچهارمین دوره از جوایز اسکار هستند.

ایسنا: »مسیر معکوس« ســاخته ابوالفضل جلیلی در تازه ترین حضور جهانی خود در 
جشنواره بین المللی فیلم پکن به نمایش درمی آید. فیلم مسیر معکوس به تهیه کنندگی، 
نویسندگی و کارگردانی ابوالفضل جلیلی و از محصولات بنیاد سینمایی فارابی، در ادامه 
موفقیت های بین المللی خود، در یازدهمین دوره جشنواره فیلم پکن که از ۲۳ تا ۳۰ مرداد 
۱۴۰۰ درپایتخت چین برگزار می شود، در قالب اکران ویژه به نمایش در می آید. این فیلم 
دو ماه پیش موفق به کســب دو جایزه بهترین کارگردانی و بهترین بازیگر نقش اول مرد 

)پویان شکری( دوره جشنواره بین المللی فیلم شانگهای شده بود.

همشهری آنلاین: جنیفر آنیستون، بازیگر سریال های »فرندز« و »مورنینگ شو« اعلام 
کرد که با کسانی که واکســن نزده اند یا اعلام نکرده اند که در مقابل کووید ۱۹ واکسینه 
 )In Style( شده اند، مراودات هفتگی خود را قطع می کند. آنیستون این اظهارات را در مجله
بیان کرد و تقریباً بلافاصله افراد در شبکه های اجتماعی به این گفته ها واکنش نشان دادند. 
او در استوری حساب تأییدشده اینستاگرام خود به این واکنش ها پاسخ داد. او همچنین 
تصویر دیگری با این نوشته منتشر کرد: »آنچه شما را نکشد، جهش یافته می شود و دوباره 

به سراغتان می آید.«


